各　　　位 2023年4月21日

会   社   名

代表者名

コード番号

問合せ先責任者

                   TEL (03) 6386 - 1800

最近の業績の動向等を踏まえ、2022年10月31日に公表した通期業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせいたします。

１．2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年 ４月 １日 ～ 2023年3月3１日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 432,000 11,000 11,600 7,300 145.27

今回修正予想(Ｂ) 430,700 9,700 10,500 4,500 89.55

増減額(Ｂ－Ａ) △ 1,300 △ 1,300 △ 1,100 △ 2,800

増減率（％） △ 0.3 △ 11.8 △ 9.5 △ 38.4

（ご参考）前期実績
（2022年３月期　通期）

420,717 14,037 14,883 9,718 193.41

※前期2022年３月期通期の実績につきましては、配合飼料価格安定制度に係る収入及び費用について、今期より採用した表示方法の
　　変更に基づく組替えを行った数値です。

２．修正の理由
　原材料及びエネルギーコストの上昇が続く中、価格転嫁に時間を要している商品があること、及び有形固定資産、のれん等の減損損失の
発生により、売上高、各利益段階において前回予想を下回る見通しです。

（注）上記の業績予想は、現在入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる
　　　可能性があります。

以　上

記

業績予想の修正に関するお知らせ

プ リ マ ハ ム 株 式 会 社
代表取締役社長 社長執行役員 千葉尚登

(2281 東 証 プ ラ イ ム 市 場 ）
専 務 執 行 役 員 内 山 高 弘

	業績予想の修正